岐医発第1553号

                                    令和 7年 8月 21日

  会 員 各 位

                            岐阜県医師会

                              会長  伊在井 みどり

(公印省略)

    東濃地区産業医研修会の開催について（ご案内）

 見出しの研修会を下記の通り開催いたしますので、ご案内いたします。

 ご出席を希望される方は、①FAX（裏面に必要事項をご記入のうえ FAX 送信）または②Google フ

ォーム（裏面に詳細記載あり）にてお申込み下さい。

本研修会の開催案内・受講申込書は、「岐阜県医師会ＨＰ」≫「医師の皆様へ」掲載します。

記

１．日時

  令和7年 10月 18日（土） 14:00～16:00

２．場所

   多治見市医師会館

（〒507-0037 岐阜県多治見市音羽町3-19 TEL 0572-22-3051）

３．取得単位

日医認定産業医研修 → [基礎]後期2単位／[生涯]更新2単位

日医生涯教育制度   → 2単位〔ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：0〕

４．内容

「リスクアセスメント対象化学物質に係る健康診断について」

岐阜産業保健総合支援センター相談員、(一社)大垣労働基準協会専務理事 吉田 武己

５．定員                                  （敬称略）

  岐阜県医師会員 30名

【参加申込に関する留意事項】

① 申込受付期間 令和7年8月 22日(金) ～ 9月 16日(火)

② 受講をお断りする方には、9月 19日(金)迄にＦＡＸでお知らせいたします。

③ 受講受付通知書を発行いたしません。

④ 受講をキャンセルされる場合は、必ずご連絡ください。

⑤ 遅刻・早退の場合は、全単位をお渡しできない場合もありますのでご注意ください。

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・髙橋（暖）

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651
受講申込書は裏面にございます。

東濃地区産業医研修会受講申込書 10 月 18 日(土)
（会場：多治見市医師会館）

受講申込先

① FAX 058-271-1651 下記項目にご記入のうえ送信してください。

② Google フォーム https://forms.gle/5ULi39Qe3D6QYrLC6

申込受付期間 令和 7年 8月 22日(金)～9月 16日(火)

ＭＡＭＩＳの登録完了が必要です。

ＭＡＭＩＳマイページに確実に単位付与するため、必ずご記入ください。

【必要事項をご記入ください。】

種   別 ・基礎研修    ・生涯研修

氏   名

医療機関名

所属地域医師会               医師会

連絡先ＴＥＬ

ＦＡＸ

 注）この申込書でいただいた情報は、本研修会の運営目的以外には使用いたしません。

＜岐阜県医師会産業医部会のご案内＞

本会会員で、日本医師会認定産業医資格の取得を希望される方、もしくは資格更新のため研修会を受講

されます場合は、研修会等を充実させ資質向上を図るため産業医部会（年会費：4,000円）へご加入いた

だきたく存じます。加入を希望されます場合は、所属地域医師会へご連絡ください。

＜産業医研修会受講料について＞

産業医部会会員以外の方が本会主催の産業医研修会を受講される際は、受講料をご納入ください。

産業医研修会受講料  受講料(例)

  産業医部会 1単位あたり  1.5単位 2単位

岐阜県医師会会員
部会員 0円  無料 無料

未加入 4,000円  6,000円 8,000円

岐阜県医師会非会員 10,000円  15,000円 20,000円

https://forms.gle/5ULi39Qe3D6QYrLC6